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ПЛАНСК А  ПРОГРАМА  
 

За изработка на измена и дополнување на дел од блок 7 од Урбанистички план за вон 
населено место (УПВНМ) за мултинаменски комплекс на потег Гевгелија-граничен 
премин Богородица,Општина Гевгелија  
 

ВОВЕД 
 

Изработката на измените и дополнувањата на УПВНМ за наведениот опфат да се 
изработи во согласност со просторните можности, постојната состојба, Планската Програма, 
како и со почитување на условите за планирање. 

 
Изготвувањето на Планската документација да се врши во согласност со одредбите од 

Законот за просторно и урбанистичко планирање (сл.Весник на РМ бр. 199/14, 
44/15,193/15;31/16;163/16,64/18,168/18),Правилникот за стандарди и нормативи за
урбанистичко планирање (.сл.Весник на РМ 142/15; 217/15; 222/15; 228/15;35/16;99/16;134/16. 
33/17,11/18,86/18) и Правилникот за поблиска содржина, размер и графичка обработка на 
урбанистичките планови (Сл. весник на Р.М..142/15).и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2019 за територијата на Општина Гевгелија 

 
 
 

АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА 
 

Анализата е извршена за потребите на Планската програма , подетална анализа е
предмет на работа на планската документација. 

Од увидот во постоечката состојба на теренот состојбата е следна: 
- Предметниот плански опфат е опфатен во дел од  блок 7  
- Планскиот опфат е со површина од 6,223ха 
- Во  границите  на  планскиот  опфат  постојат  градби  прикажани во ажурираната 

геодетска подлога. 
- Во постојната планска документација има пречки за реализација на планот и од тие 

причини се предлага ова измена и дополнување 
 
ЦЕЛИ 

-Cel na Изработката на измената и дополнувањето на дел 
 од блок 7  од УПВНМ е овозможување на изградба на тој дел, односно повторно 
регулирање на градежните парцели и површините за градење,со сите параметри. 
- Дефинирање на сите урбанистички, архитектонски и комунални параметри да се 

изработата според Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(.сл.Весник на РМ 142/15; 217/15; 222/15; 228/15;35/16;99/16;134/16. 33/17,11/18,86/18) 

Сите поединечни елементи на планот да содржат текстуален дел со нумерички
показатели како и потребен број на графички прилози. 

Условите за градење да се дефинираат во склад со важечките Закони и Правилници. 
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НАМЕНИ 

 
Плански опфат: Границите на планскиот опфат се дефинирани во графичкиот 

прилог на Планската програма. 
Класа на намена: 

Планираните намени УПВНМ во рамките на планскиот опфат се : 
 

Б2- ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ,  
Б5- ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 
Е2- КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА 
ЗАШТИТЕН ПОЈАС 
 со компатибилни класи на намени според Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање(.сл.Весник на РМ 142/15; 217/15; 222/15; 228/15;35/16;99/16;134/16. 
33/17,11/18,86/18). 

 
ИНФРАСТРУКТУРА 

Сообраќајното решение да се изработи според важечките технички прописи и да се 
прибават потребните Мислења и согласности од надлежните Институции.,и да се почитува 
сообраќајното решение од постојната документација. 

Да се прибават сите потебни податоци и мислења од надлежните Институции и 
комунални претпријатија, според Законот за просторно и урбанистичко планирање (сл.Весник на 
РМ бр. 199/14, 44/15,193/15;31/16;163/16,64/18,168/18), и истите да се вградат во планот. 

 
МЕТОДОЛОГИЈА 

Основа за изработка на измените и дополнување на  УПВНМ дел од блок 7 ќе бидат 
Условите за планирање на просторот од просторниот план на РМ, и оваа Планска програма,и 
планот да се изработи врз основа на методологијата, која произлегува од одредбите утврдени
со Законот за просторно и урбанистичко планирање (сл.Весник на РМ бр. 199/14, 
44/15,193/15;31/16;163/16,64/18,168/18), и подзаконските акти што произлегуваат од него,
односно Правилникот за поблиската содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови (Сл. Весник на РМ бр. 142/15 ), Правилник за стандарди и нормативи 
за урбанистичко планирање, (.сл.Весник на РМ 142/15; 217/15; 222/15; 228/15;35/16;99/16;134/16. 
33/17,11/18,86/18), и другата законска регулатива што го допира планирањето и намената на 
просторот. 

 
СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ОТ ПЛАН 

Измените и дополнување на  УПВНМ дел од блок 7 да се изработат согласно одредбите 
утврдени со Законот за просторно и урбанистичко планирање (сл.Весник на РМ бр. 199/14, 
44/15,193/15;31/16;163/16,64/18,168/18), Правилникот за поблиската содржина, размер и
начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Сл. Весник на РМ бр. 142/15 ), 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање, (.сл.Весник на РМ 142/15; 
217/15; 222/15; 228/15;35/16;99/16;134/16. 33/17,11/18,86/18), и другата законска регулатива што 
го допира планирањето и намената на просторот. 
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Извод од  дел oд блок 1,3 и 7 од УПВНМ (Измена и дополнување) 
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА           
 

1. ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПОД РАЧЈЕТО НА ОПФАТОТ, ГРАНИЦИ И    
      ПОВРШИНА 
Планскиот опфат се наоѓа во рамки на Урбанистичкиот план за Вон населено место за мултинаменски 

комплекс на потег Гевгелија-граничен премин Богородица , (Одлука бр.07-720/1 од 15.03.2011 година.) 
Општина Гевгелија ,и  го опфаќа дел од Блок 7 . 

Опфатот  е дефиниран со оските на следните сообраќајници: магистрален автопат А1(М1)  Скопје-
Гевгелија и сервисна улица 7 дефинирана со постојниот УПВНМ за мултинаменскиот комплекс и соседни 
парцели,детално прикажан во графичкиот дел. 

Според опишаните граници на Измена и дополнување на дел од блок 7 од Урбанистичкиот план за Вон 
населено место за мултинаменски комплекс на потег Гевгелија-граничен премин Богородица, вкупната 
површина на планскиот опфат изнесува: 62233 м2 односно 6,22 ха. 
 

2.ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО Н А ПОДРАЧЈЕТО И НЕГОВАТА ОКОЛИНА 
Предметниот плански опфат е дефиниран со постојна урбанистичка документација: 
 
1. Урбанистички план за Вон населено место за мултинаменски комплекс на потег Гевгелија-

граничен премин Богородица , Општина Гевгелија, Одлука бр.07-720/1 од 15.03.2011 година. 
 
2. Измена и дополнување  Урбанистички план за Вон населено место за мултинаменски 

комплекс на потег Гевгелија-граничен премин Богородица ,дел од блок 1,3 и 7 Општина 
Гевгелија, Одлука бр.07-385/1 од 13.02.2014 година. 

Измените и дополнувањата од оваа документација  се однесуваат на дел од блок 7 на Предметниот 
плански опфат. 
 
Изготвувањето на Планската документација да се врши во согласност со одредбите од Законот за 

просторно и урбанистичко планирање (сл.Весник на РМ бр. 199/14, 
44/15,193/15;31/16;163/16,64/18,168/18),Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (.сл.Весник на РМ 142/15; 217/15; 222/15; 228/15;35/16;99/16;134/16. 33/17,11/18,86/18) и 
Правилникот за поблиска содржина, размер и графичка обработка на урбанистичките планови (Сл. 
весник на Р.М..142/15). 
Во рамките на планскиот опфат се планира развој со предвидување на градежни парцели 
според следни класи на намени: 
 

Б2- ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ,  
Б5- ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 
Е2- КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА 
ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА АВТОПАТ 
 со компатибилни класи на намени според Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање(.сл.Весник на РМ 142/15; 217/15; 222/15; 228/15;35/16;99/16;134/16. 
33/17,11/18,86/18),. 

 
    3.ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ 

    Природните карактеристики ги опфаќаат: географската и геопрометната положба на подрачјето, 
релјефните карактеристики, геолошки, педолошки,хидрографски, сеизмички, климатски и друго. 
  Предметниот плански опфат се наоѓа на јужниот дел од Македонија, во близина на границата 
на Грција . 

Рељефни карактеристики на опфатот:теренеот е релативно равен со благи падови на теренот,и 
поголеми висински разлики кај дел од сообраќајниците,висински прикажани во геодетската подлога на 
опфатот. 

Климатски карактеристики на локацијата се карактеризира со силно влијание на медитеранската 
клима со просечна годишна температура од 14,30С. 
  Подрачјето според сеизмолошката карта припаѓа на зона VIII на  степен MCS-64 , за која 
коефициентот на сеизмичност  изнесува Кs =0.050. 
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4.ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ  ВРЕДНОСТИ  И ЧИНИТЕЛИ 
 
Земјиштето во рамките на планскиот опфат е дел градежно неизградено земјиште,и дел изградено 
градежно земјишто со изградени објекти,додека остатокот од површините се неизградено 
земјиште,инфраструктура и зеленило вклучувајќи го и заштитниот појас на автопатот. 
 
5.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА 
СУП РАСТРУКТУРА 
 
 Во рамките на планскиот опфат постојат изградени  објекти со следните карактеристики: 
. 

Numeri~ki pokazateli za postojna sostojba na gradbi i povr{ini  
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7,01 
7.01.1 E2 P postojna me{ana dobra 9341 307 307 3,29 0,03 

7.01.2 B4 P+M+2 postojna skelet dobra 3172 964 3250 30,39 1,02 

7,02 7.02.2 B1 P+2 postojna skelet dobra 767 310 930 40,42 1,21 

  vkupno : 13280 1581 4487 11,91 0,34 

 
 
6.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ 
Во рамките на планскиот опфат не се евидентирани споменичми целини. 
Според доставените податоци од Министерството за култура во непосредна близина на планскиот опфат 
се наоѓа археолошкиот локалитет,,МИЛЦИ,,некропола од железно време. 
Според мислењето од Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј Струмица заради контактна 
зона на локалитетот со предметниот плански опфат се предлага заштитна мерка ,,постојан археолошки 
надзор ,,. 
 
7.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Изградена  е сообраќајната  инфраструктура на магистралниот автопат Скопје- Гевгелија-граничен премин 
Богородица и сервисната улица број 7. 
Електро енергетската постојна мрежа е прикажана во графичкиот прилог доставен од ЕВН. 
Постојните телекомуникациски водови се прикажани во прилогот од Телеком. 
Во доставените податоци од ЈПКД ,,Комуналец,,Гевгелија,,во  опфатот поминува регионален цевковод о  
225 и приклучок о 75 
8.АНАЛИЗА НА СТЕПЕНОТ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
Урбанистичкиот план за Вон населено место за мултинаменски комплекс на потег Гевгелија-граничен 
премин Богородица ,,во рамките на дел од блок 7 ,кој претставува плански опфат на овие измени и 
дополнувања е делумно реализиран во делот на изградба на објекти и комунална инфраструктура. 
Сообраќајната инфраструктура е реализирана во делот на магистралниот автопат А1(М1) Скопје-Гевгелија.
Во планскиот опфат нема да се менува сообраќајното решение од Урбанистичкиот план за Вон населено 
место за мултинаменски комплекс на потег Гевгелија-граничен премин Богородица. 
Делумната реализација на важечкиот план е заради имотно правни односи и формирање на градежни 
парцели кои не ја следат сопственоста на катастарските парцели. 
 
Треба да се предложи такво просторно решение што ќе обезбеди поголем степен на искористеност на 
градежното земјиште со потребно ниво на сообраќајна услуга 
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

1. ВИД НА ПЛАН, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО И ПЛАНСКИ РАЗВОЈ     
Предмет на изработка е  Измена и дополнување на дел од блок 7 од Урбанистичкиот план за Вон 
населено место за мултинаменски комплекс на потег Гевгелија-граничен премин Богородица Општина 
Гевгелија .. 

Планската документација е  во согласност со одредбите од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (сл.Весник на РМ бр. 199/14, 44/15,193/15;31/16;163/16,64/18,168/18),Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (.сл.Весник на РМ 142/15; 217/15; 222/15; 
228/15;35/16;99/16;134/16. 33/17,11/18,86/18) и Правилникот за поблиска содржина, размер и графичка 
обработка на урбанистичките планови (Сл. весник на Р.М..142/15). 

Планот се носи за плански период 2019-2029( десет години) 
2.МЕСТОПОЛОЖБА НА ПЛАН СКИОТ ОПФАТ 

Планскиот опфат опфаќа дел од блок 7 од Урбанистичкиот план за Вон населено место за 
мултинаменски комплекс на потег Гевгелија-граничен премин Богородица 

Планскиот опфат е дефиниран со следните граници: 
-од јужната страна границата ја оформува осовината на магистралниот автопат А1(М1) Скопје-Гевгелија 
-од источната страна граница на опфатот е осовина на сообраќајната петља дефинирана во УПВНМ. 
-од северната страна границата е осовина на сервисна улица 7 дефинирана со постојниот УПВНМ 

   -од западнта страна опфатот границата е по катастрски парцели  
Вкупната површина на планскиот опфат изнесува:. 62233 м2 односно 6,22 ха. 

 
  3.ПРОСТОРЕН КОНЦЕПТ 
Во планскиот опфат се предвидени следните намени: 

Б2- ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ,  
Б5- ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 
Е2- КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА 
ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА АВТОПАТ 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА-СООБРАЌАЈНИЦИ И КОРИДОРИ 

Со  компатибилни класи на намени според Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање(.сл.Весник на РМ 142/15; 217/15; 222/15; 228/15;35/16;99/16;134/16. 33/17,11/18,86/18),. 

Намените се согласно важечката урбанистичка документација, Урбанистичкиот план за Вон 
населено место за мултинаменски комплекс на потег Гевгелија-граничен премин Богородица , (Одлука 
бр.07-720/1 од 15.03.2011 година.),. 

Земјиштето во рамките на планскиот опфат е претежно градежно неизградено земјиште . 
Висината на објектите и висината на венец се определени  според важечката документација . 
Заради реализација на планот градежните парцели се оформуваат согласно сопственоста на 

катастраските парцели и се зголемува површината за градење заради подобро искористување на 
земјиштето. 

Заштитниот појас на автопатот останува непроменет од важечката документација. 
Сообраќајното решение и планираната инфраструктура од Урбанистичкиот план за Вон населено 

место за мултинаменски комплекс на потег Гевгелија-граничен премин Богородица. Нема да се менува. 
 
4.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА 
Со Измена и дополнување на дел од блок 7 од Урбанистичкиот план за Вон населено место за 
мултинаменски комплекс на потег Гевгелија-граничен премин Богородица Општина Гевгелија ,се 
определуват следните намени: 

Б2- ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ,  
Компатибилни класи на намена Б3-40%,Б4-40%,Б5-40%,В2-30%,В3-40%,В4-40%, оносно мах.40% вкупно на 
збирот на единечните класи на намена во однос на основната класа на намена 

Б5- ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 
Компатибилни класи на намена Б1-40%,Б2-40%,Б3-40%,Б4-40%,Б6-40%,В2-40%,В3-40%,Д3-40%, оносно 
мах.40% вкупно на збирот на единечните класи на намена во однос на основната класа на намена 

Е2- КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА 
ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА АВТОПАТ 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА-СООБРАЌАЈНИЦИ И КОРИДОРИ 
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m2 % 

7,01 

E2 - KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA 9341,00 15,01 7,00 П 51 0,5

B5 - HOTELSKI KOMPLEKSI                3172,00 5,10 15,00 П+4 36 1,8

СООБРАЌАЈНИЦИ 6511,00 10,46         

7,02 

B2 - GOLEMI TRGOVSKI EDINICI 11313,00 18,18 13,50 П+3 25 1,0

СООБРАЌАЈНИЦИ so za{titen pojas, 
za{titno zelenilo D2 

31896,00 51,25         

Vkupno:  62233,00 100,00         
 

Вкупната површина на планскиот опфат изнесува:. 62233 м2 односно 6,22 ха. 
Со планското решение се предвидуваат четири градежни парцели две со основна намена Б2-големи 
трговски единици ,една со основна намена Б5-хотелски комплекси и една со намена Е2-комунална 
супраструктура,прикажани во табеларен приказ. 
Максималната висина на градење се определува  на П+4,максимална висина до венец 15м  
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Сообраќајното решение на опфатот не се менува и се задржува сообраќајното решение од 
Урбанистичкиот план за Вон населено место за мултинаменски комплекс на потег Гевгелија-граничен 
премин Богородица , (Одлука бр.07-720/1 од 15.03.2011 година.) и се состои од:  
 

 
 

 

 
 
Собраќајниот пристап до парцелите е од сервисната улица 7. 
Комплетна сообраќајна сигнализација на уличната мрежа, како вертикална и хоризонтална,треба да се 
изведе согласно прописите од областа на сообраќајот 

Spored,Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na RM
br.142/15; 217/15; 222/15;228/15;35/16;99/16;134/16, 33/1711/18,86/18,) parkiraweto }e se re{ava vo
ramkite na opfatot na sledniot na~in: 
Потребниот број паркинг места се утврдува со проектна документација во зависност од потребите за 
градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена и тоа: 
 
Б - КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Б2 - Големи трговски единици 
- 1 паркинг место на секои 70 м2 од вкупно изградената површина. 
Б3 - Големи угостителски единици 
-1 паркинг место на секои 20 м2 од вкупно изградената површина. 
Б4 -Деловни дејности 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупната површина. 
Б5 - Хотелски комплекси 
Потребниот број паркинг места се утврдува со проектна документација во зависност од 
потребите за градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена 
програмските барања; 
Б6 - Простори за собири 
- 1 паркинг место на 20 гледачи. 
В2 - Здравство и социјална заштита 
- за здравствени установи: 
1 паркинг место на секои 60м2 вкупно изградената површина. 
- за социjални установи и детски градинки 
1 паркинг место на секои 120м2 вкупно изградената површина. 
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В3 - Култура 
-Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна документација во 
зависност од потребите на градбата и специфичните услови кои произлегуваат од 
нејзината намена и програмските барања; 
В4 - Државни институции 
- 1 паркинг место на 80 м2 од вкупно изградената површина 
 
Во градежните працели за да се задоволат нормативите за паркирање може да се реализира подземно 
Паркирање за што е предвидена подземна градежна линија 
Вкупната планирана  инфраструктура(електрична,водоводна,фекална и атмосферска канализација )се 
превзема од Урбанистичкиот план за Вон населено место за мултинаменски комплекс на потег Гевгелија-
граничен премин Богородица , кој се води по трасата на   сервисната улица 7. 
 
5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански поставки да се 
обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на средината за живот и 
работа. 
Градежните парцели се развиваат согласно современите урбанистички принципи со класа на намена Б2 и 
Б5 и затоа проблемите на нарушување на квалитетот на животната средина не се изразени. 
Сите слободни површини од парцелите хорикултурно да се уредат со зеленило. 
Приклучоците на постојната водоводна, фекална канализациона, електрична и телефонска 
инфраструктурна мрежа кои не се изведени, да се изведат согласно одредбите издадени од надлежните 
комунални претпријатија. 
Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за собирање на отпадот 
за осигуран континуиран одвоз, и да се постави контејнер према видот на одпадот. 
- Заштита на почвата и подземните води 
Во смисол на заштита на подземните води потребно е изведба на непропусна канализација за 
одводнување на отпадните води. 
1. Заштита на проточните и подземните води има приоритет и со соодветно 
техничко технолошки зафати (изградба на канализациони системи, соодветен третман на отпадни води, 
редовна контрола на состојбите на водата и нејзиниот квалитет и др.) 
2. Неутрализирање на штетните отпадни материи пред испуштање во канализациона мрежа. 
Заштита од бучава 
Емисијата на бучава кон околината треба да биде во рамките на пропишаните гранични вредности. 
Во склоп на подобрување на условите за работа и живеење еден од битните фактори е 
подигањето на зелени насади во локалитетот и во неговото непосредно окружување. 
Мерки за заштита и спасување 
Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11), Законот 
за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 67/04 и 81/07) и Законот зауправување со кризи (Сл.весник на РМ 
бр.29/05), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од превентивен 
карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите на државната управа во областа за 
кои се основани. 
Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други несреќи, во мир 
и во војна и од воени дејствија. 
 Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот од природни катастрофи, елементарни непогоди и технички 
хаварии, може да настане повредливост на просторот на локалитетот и неговите физички структури. 
Повредливоста на просторот се одразува на објектите и нивната околина. 
Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови во текот на 
планирањето на просторот. 
Според постојните анализи и добиените резултати за сеизмичност на месното подрачје според 
очекуваните дејности на земјотреси во иднина, основен степен на сеизмички итензитет во подрачјето 
изнесува 8о по МЦС. 
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Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско- технички критериуми 
за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција. 
За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбите да се градат според параметрите и 
критериумите за сеизмичка градба. 
Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, планираното решение на 
уличната мрежа обезбедува: 
- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 
 Мерки за заштита од пожар 
Со изградба на соодветен број улични противпожарни улични хидранти се 
задоволуваат мерките на превентива и заштита во случај на пожар. Имајќи во предвид дека се работи за 
дел од блок, планирањето на уличната хидрантска мрежа е предмет на работа на комплетен блок, се 
остава можноста со изработка на проектна документација на ниво на комплекс да се планира и распоред 
на улична хидрантска мрежа. 
Останатите мерки за заштита од пожар се предвидуваат со изработката на техничката документација на 
објектите и треба да бидат во согласност со Законот и Правилниците за мерки за заштита од пожар. 
При планирањето почитуван е Законот за заштита и спасување, како и Законот за пожарникарство. 
 Мерки за заштита од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на заштитни објекти, 
одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, набљудување и извидување на 
состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските 
коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, 
спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје,безбедување
на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на вода од 
поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја 
со основните услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
При изработката на проектните документации за изградба на објектите, да се предвидат потребните 
технички мерки за заштита од поплави како што се : 
Насипување на парцелите и нивно нивелирање со нивелетата на патот. 
Поставување оградни зидови кои ќе спречат продор на поројни води во парцелите,како и други технички 
мерки по согледување на проектантите а во согласност со важечките технички прописи. 
Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност 
Составен дел на урбанистичките планови се конкретни мерки за создавање услови за непречено движење 
на лица со инвалидност. Мерките се однесуваат на уредувањето на градежно земјиште за општа употреба 
и условите за градење на градбите. 
Во конкретниот случај теренот е релативно рамен со подолжен пад на улиците . 
Неопходно е да се усогласи влезовите во парцелите со нивелетата на тротоарите, и изведба на соборени 
рабници при влезовите во парцелите, како би се избегнало создавање на бариери за пристап на лица со 
инвалидност. 
Мерки за заштита на културното наследство 
Според мислењето од Завод за заштита на спомениците на културата и Музеј Струмица заради контактна 
зона на локалитетот со предметниот плански опфат се предлага заштитна мерка ,,постојан археолошки 
надзор ,,. 
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА 
Основните параметри за урбанистичко планирање се дефинирани според Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 31/16, 163/16 , 
64/18, 168/18) и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. 
Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18 ) 
Одобрението за градба ќе се издава врз основа на изработени Основни проекти 
за градбите. 
 
Плански опфат 
Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 62233 м2 односно 6,22 ха. 
Во графичките прилози границата на планскиот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите 
прекршни точки од дефинираниот дел од блок, водена по осовините на гореспоменатите улици. 
Урбанистичкиот план се прави на ориентирана Ажурирана геодетска подлога од која се исчитуваат 
координатите на планскиот опфат. 
 
 Регулациона линија, граница на парцела, градежна парцела , градежна линија,подземна градежна 
линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа употреба и 
парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките прилози означени се 
регулационите линии кон улиците, со детално котирање на растојанија. 
Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носители на право на градење. 
Градежната парцела е ограничен дел од градежното земјиште со ист носител на правото на градење. 
Подземна градежна линија е линија со која се уредува границта на градење под котатта на терен,доколку 
не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува надземната градба. 
Со градежните линии се дефинира површината за градење во градежната парцела, 
односно границите во кои може да се движи габаритот на градбата. 
Во графичките прилози означени се градежните и информативни линии, со детално 
котирање на растојанијата помеѓу нив и регулационите линии. 
 
Наменска употреба на земјиште 
Во подрачјето на планскиот опфат, предвидените градби се планирани  

Основни класи на намена: 
Б2- ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ,  
Б5- ХОТЕЛСКИ КОМПЛЕКСИ 
Е2- КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА 

Компатибилни класи на намени со мах.40% вкупно на збирот на единечните класи на намена во однос на 
основната класа на намена: 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
Б2 - Големи трговски единици 
Б3 - Големи угостителски единици 
Б4 -Деловни дејности 
Б5 - Хотелски комплекси 
Б6 - Простори за собири 
В2 - Здравство и социјална заштита 
В3 - Култура 
В4 - Државни институции 
Површини за градење 
Со градежните линии е утврден делот од градежната парцела во која се предвидува градење на 
планираната градба, додека понатамошната разработка треба да биде со Основен проект на градбата. 
Дозволени пречекорувања на градежната линија –според одредбите од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 
222/15, 228/15, 35/16, 99/16 , 134/16 , 33/17 и 86/18) 
 Височина на градбите 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволената височина на 
градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со градежната линија. 
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Максималната височина на градбата во урбанистички план се изразува како вертикално растојание помеѓу 
тротоарот на улицата и завршниот венец на градбата во должни метри. 
Дозволената максимална височина на градбите со намена: Б5 се дефинира на 15 м до венец,катност П+4 
Б2 се дефинира на 13,5 м до венец,катност П+3 и Е2 се дефинира на 7 м до венец,катност П 
Кота на приземна плоча 
Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира на максимум 120 см во однос на кота на тротоар. 
Кај градбите со комаптибилни класи на намени, котата на нулта плоча на приземјето се дефинира на 
максимум 15 см во однос на кота на тротоар. 
 Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето  е урбанистичка величина која ја покажува густината на 
изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. Истиот се пресметува како 
однос помеѓу површината на земјиштето под градба и вкупната површина на градежното земјиште изразен 
во процент.Процентот на изграденост на ниво на плански опфат изнесува 50% 
 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето  е урбанистичка величина која го покажува интензитетот на 
изграденост на градежното земјиште и се пресметува како однос помеѓу вкупната изградена површина, 
односно збирот на површините на сите изградени спратови под градбата и вкупната површина на 
градежното земјиште. 
Коефициентот на искористеност на ниво на плански опфат изнесува 1,5. 
Сообраќај 
Сообраќајната инфраструктура е изведена. Пристапот до предметните парцели е обезбеден од улиците 
кои го ограничуваат планскиот опфат. 
Со планот постоечките сообраќајници се задржуваат со нивната регулациона ширина, 
 Паркирање 
Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежните парцели. Потребен број на паркинг 
места се утврдува според класата на намена и во согласност со чл.59 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање ( Сл. Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 
,134/16 , 33/17 и 86/18 ), односно по нормативот: 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Б2 - Големи трговски единици 
- 1 паркинг место на секои 70 м2 од вкупно изградената површина. 
Б3 - Големи угостителски единици 
-1 паркинг место на секои 20 м2 од вкупно изградената површина. 
Б4 -Деловни дејности 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупната површина. 
Б5 - Хотелски комплекси 
Потребниот број паркинг места се утврдува со проектна документација во зависност од потребите за 
градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена програмските барања; 
Б6 - Простори за собири 
- 1 паркинг место на 20 гледачи. 
В2 - Здравство и социјална заштита 
- за здравствени установи: 
1 паркинг место на секои 60м2 вкупно изградената површина. 
- за социjални установи и детски градинки 
1 паркинг место на секои 120м2 вкупно изградената површина. 
В3 - Култура 
-Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна документација во 
зависност од потребите на градбата и специфичните услови кои произлегуваат од 
нејзината намена и програмските барања; 
В4 - Државни институции 
- 1 паркинг место на 80 м2 од вкупно изградената површина 
На вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со инвалидитет. На 
паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува минимум едно паркинг место за лица со инвалидитет.
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 Услови за движење на инвалидизирани лица  
 
За обезбедување услови за движење на инвалидизирани лица важат одредбите од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 ,134/16 , 33/17 и 86/18) 
 
Зеленило  
Слободниот неизграден дел од градежните парцели се предвидува да се затревни и 
хортикултурно да се уреди со високо и ниско зеленило. Во рамките на градежните парцели 
да се обезбеди минимален процент на зеленило од 20%. 
 
Водовод и канализација 
При изработка на Основните проекти за градбите, задолжително да се почитуваат прописите за 
проектирање и градење, и техничките стандарди за ваков вид инсталации. 
Снабдувањето со вода и одведувањето на фекалните и отпадните води ќе се врши преку постоечките 
приклучоци со евентуално зголемување на профилите на приклучните инсталациони водови. 
 
 Електрична мрежа 
Приклучоците на електричната мрежа на градбите со зголемена изградена површина да се изведат во 
согласност со условите кои ќе бидат зададени од надлежното електростопанско претпријатие, и според 
техничките прописи за ваков вид на инсталација. 
 
Елементи за обликување на градбите 
Предвидените градби да бидат проектирани со современи градежни материјали, во согласност со 
функцијата и важечките технички стандарди и нормативи. 
Партерните површини завршно да бидат обработени со материјали кои обезбедуваат едноставно чистење, 
одводнување и одржување хигиена. 
 
Заштита на културно наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до археолошко наоѓалиште 
односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според чл. 65 од Законот за културното 
наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, br.18/11, br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i 
br.44/14),odnosno vednaш da se zapre so otpo~natite grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata 
institucija za zaшtita nakulturnoto nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot., се предлага заштитна 
мерка ,,постојан археолошки надзор ,,. 
 
Заштита и спасување 
Да се почитуваат мерките за заштита и спасување, дадени во текстот, а при изработката на основниот 
проект, да се почитува важечката законска регулатива и планско оперативните документи и планот за 
заштита и спасување на општината. 
 
 Мерки за спречување на бариери за лицата со инвалидност 
Според Намената на градбите неопходно е да се усогласивлезот во парцелата со нивелетата на 
тротоарот, како би се избегнало создавање на бариери за пристап на лица со инвалидност. 
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POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI[TETO ZA
GRADBI KOI VA@AT ZA CELIOT PLANSKI OPFAT 
 
Soglasno Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na RM
br.142/15; 217/15; 222/15;228/15;35/16;99/16;134/16, 33/17 и 86/18) za namenite od planot  se definirani
parametrite prika`ani vo numeri~kite pokazateli. 
 

 NUMERI^KI POKAZATELI ЗА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 

 
 

 NUMERI^KI POKAZATELI ЗА ГРАДЕЖНИТЕ ПАРЦЕЛИ 
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Одобрението за градба ќе се издава врз основа на изработени Основни проекти 
за градбите 

 
Spored,Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe(sl.vesnik na RM
br.142/15; 217/15; 222/15;228/15;35/16;99/16;134/16, 33/1711/18,86/18,) parkiraweto }e se re{ava vo
ramkite na opfatot na sledniot na~in: 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Б2 - Големи трговски единици 
- 1 паркинг место на секои 70 м2 од вкупно изградената површина. 
Б3 - Големи угостителски единици 
-1 паркинг место на секои 20 м2 од вкупно изградената површина. 
Б4 -Деловни дејности 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупната површина. 
Б5 - Хотелски комплекси 
Потребниот број паркинг места се утврдува со проектна документација во зависност од 
потребите за градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена 
програмските барања; 
Б6 - Простори за собири 
- 1 паркинг место на 20 гледачи. 
В2 - Здравство и социјална заштита 
- за здравствени установи: 
1 паркинг место на секои 60м2 вкупно изградената површина. 
- за социjални установи и детски градинки 
1 паркинг место на секои 120м2 вкупно изградената површина. 
В3 - Култура 
-Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна документација во 
зависност од потребите на градбата и специфичните услови кои произлегуваат од 
нејзината намена и програмските барања; 
В4 - Државни институции 
- 1 паркинг место на 80 м2 од вкупно изградената површина 
на вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со 
инвалидитет. На паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува минимум едно 
паркинг место за лица со инвалидитет. 
Паркирањето и бројот на паркинг места и внатрешниот сообраќај да се решат со проектната документација 
 
PARAMETRI ZA CELIOT PLANSKI OPFAT: 
 
Povr{ina na planskiot opfat 62233 m2  
Povr{ina нa градежни парцели  23724 m2 
Povr{ina za gradba  11908 m2 
Bruto razviena povr{ina za gradba  34582 m2 
Procent na izgradenost 50 % 
Koeficient na iskoristenost 1.5 
Maksimalna visina na gradewe do venec 15 m 
Maksimalen broj na spratovi  P+4 
Potreben broj na parking mesta: so proektna dokumentacija според намена 
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 7.01.1: 
 
Основна класа на намена: Е2- Комунална супраструктура  
компатибилни класи на намена во зависност од планското решение 
Povr{ina na градежна парцела 9246 m2  
Povr{ina za gradba  4730 m2 
Bruto razviena povr{ina za gradba  4730 m2 
Procent na izgradenost 51 % 
Koeficient na iskoristenost 0.5 
Maksimalna visina na gradewe do venec 7,0 m 
Maksimalen broj na spratovi  P 
Potreben broj na parking mesta: so proektna dokumentacija според намената 
 
PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 7.01.2: 
Основна класа на намена: Б5 –ХОТЕЛСКИ КОМПЛКСИ  
Компатибилни класи на намена: Б1-40%,Б2-40%,Б3-40%,Б4-40%,Б6-40%,В2-40%,В3-40%,Д3-40%, оносно

мах.40% вкупно на збирот на единечните класи на намена во однос на основната класа на намена 
Povr{ina na градежна парцела 3172 m2  
Povr{ina za gradba  1140 m2 
Bruto razviena povr{ina za gradba  5700 m2 
Procent na izgradenost 36 % 
Koeficient na iskoristenost 1.8 
Maksimalna visina na gradewe do venec 15 m 
Maksimalen broj na spratovi  P+4 
Potreben broj na parking mesta: so proektna dokumentacija според намената: 
Б1 - Мали комерцијални и деловни дејности 
- за продавници, дуќани и сл.: 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупно изградената површина 
Б2 - Големи трговски единици 
- 1 паркинг место на секои 70 м2 од вкупно изградената површина. 
Б3 - Големи угостителски единици 
-1 паркинг место на секои 20 м2 од вкупно изградената површина. 
Б4 -Деловни дејности 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупната површина. 
Б5 - Хотелски комплекси 
Потребниот број паркинг места се утврдува со проектна документација во зависност од 
потребите за градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена 
програмските барања; 
Б6 - Простори за собири 
- 1 паркинг место на 20 гледачи. 
В2 - Здравство и социјална заштита 
- за здравствени установи: 
1 паркинг место на секои 60м2 вкупно изградената површина. 
- за социjални установи и детски градинки 
1 паркинг место на секои 120м2 вкупно изградената површина. 
В3 - Култура 
-Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна документација во 
зависност од потребите на градбата и специфичните услови кои произлегуваат од 
нејзината намена и програмските барања; 
На вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со 
инвалидитет. На паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува минимум едно 
паркинг место за лица со инвалидитет. 
Паркирањето и бројот на паркинг места и внатрешниот сообраќај да се решат со проектната документација 
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PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 7.02.1: 
Основна класа на намена: Б2 –ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ  
Компатибилни класи на намена: Б3-40%,Б4-40%,Б5-40%,В2-30%,В3-40%,В4-40%, оносно мах.40% вкупно на

збирот на единечните класи на намена во однос на основната класа на намена 
Povr{ina na градежна парцела 7127 m2  
Povr{ina za gradba  4646 m2 
Bruto razviena povr{ina za gradba  18584 m2 
Procent na izgradenost 65 % 
Koeficient na iskoristenost 2.6 
Maksimalna visina na gradewe do venec 13,5 m 
Maksimalen broj na spratovi  P+3 
Potreben broj na parking mesta: so proektna dokumentacija според намената: 
Б2 - Големи трговски единици 
- 1 паркинг место на секои 70 м2 од вкупно изградената површина. 
Б3 - Големи угостителски единици 
-1 паркинг место на секои 20 м2 од вкупно изградената површина. 
Б4 -Деловни дејности 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупната површина. 
Б5 - Хотелски комплекси 
Потребниот број паркинг места се утврдува со проектна документација во зависност од 
потребите за градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена 
програмските барања; 
В2 - Здравство и социјална заштита 
- за здравствени установи: 
1 паркинг место на секои 60м2 вкупно изградената површина. 
- за социjални установи и детски градинки 
1 паркинг место на секои 120м2 вкупно изградената површина. 
В3 - Култура 
-Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна документација во 
зависност од потребите на градбата и специфичните услови кои произлегуваат од 
нејзината намена и програмските барања; 
В4 - Државни институции 
- 1 паркинг место на 80 м2 од вкупно изградената површина 
на вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со 
инвалидитет. На паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува минимум едно 
паркинг место за лица со инвалидитет. 
Паркирањето и бројот на паркинг места и внатрешниот сообраќај да се решат со проектната документација 
 
PARAMETRI ZA ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 7.02.2: 
Основна класа на намена: Б2 –ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ  
Компатибилни класи на намена: Б3-40%,Б4-40%,Б5-40%,В2-30%,В3-40%,В4-40%, оносно мах.40% вкупно на

збирот на единечните класи на намена во однос на основната класа на намена 
Povr{ina na градежна парцела 4179 m2  
Povr{ina za gradba  1392 m2 
Bruto razviena povr{ina za gradba  5568 m2 
Procent na izgradenost 33 % 
Koeficient na iskoristenost 1.3 
Maksimalna visina na gradewe do venec 13,5 m 
Maksimalen broj na spratovi  P+3 
Potreben broj na parking mesta: so proektna dokumentacija според намената: 
Б2 - Големи трговски единици 
- 1 паркинг место на секои 70 м2 од вкупно изградената површина. 
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комплекс на потег Гевгелија-граничен премин Богородица, 
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Б3 - Големи угостителски единици 
-1 паркинг место на секои 20 м2 од вкупно изградената површина. 
Б4 -Деловни дејности 
- 1 паркинг место на секои 60 м2 од вкупната површина. 
Б5 - Хотелски комплекси 
Потребниот број паркинг места се утврдува со проектна документација во зависност од 
потребите за градбата и специфичните услови кои произлегуваат од нејзината намена 
програмските барања; 
В2 - Здравство и социјална заштита 
- за здравствени установи: 
1 паркинг место на секои 60м2 вкупно изградената површина. 
- за социjални установи и детски градинки 
1 паркинг место на секои 120м2 вкупно изградената површина. 
В3 - Култура 
-Потребниот број на паркинг места се утврдува со проектна документација во 
зависност од потребите на градбата и специфичните услови кои произлегуваат од 
нејзината намена и програмските барања; 
В4 - Државни институции 
- 1 паркинг место на 80 м2 од вкупно изградената површина 
на вкупниот број паркинг места се планираат минимум 3% паркинг места за лица со 
инвалидитет. На паркиралишта со помалку од 20 места се предвидува минимум едно 
паркинг место за лица со инвалидитет. 
Паркирањето и бројот на паркинг места и внатрешниот сообраќај да се решат со проектната документација 
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 IZMENA I DOPOLNUVAWE NA UPVNM ZA MULTINAMENSKI 
STOPANSKI KOMPLEKS NA  POTEG GEVGELIJA-GRANI^EN PREMIN 

BOGORODICA, DEL OD BLOK :1, 3 i 7, OP[TINA GEVGELIJA1
(donesen so Odluka na sovet na O.Gevgelija so br. 07-385/1 od 13.02.2014

GRANICA NA BLOK

GRANICA NA OPFAT

NAMENI NA POVR[INI ZA GRADBA 

ULICI

TROTOARI

SOOBRA]AJ 

B.  KOMERCIJALNI I DELOVNI NAMENI

B1. Mali komercijalno delovni edinici

B2. Golemi trgovski edinici

B3. Golemi ugostitelski edinici

B5. Hotelski kompleksi

G.  PROIZVODSTVO, DISTRIBUCIJA I SERVISI

E2. Infrastruktura

D.  ZELENILO I REKREACIJA

D1. Parkovsko zelenilo

D2. Za{titno zelenilo

D3. Sport i rekreacija

PARKING

TROTOAR

SOOBRA]AJNI KORIDORI

ZA[TITNA ZONA POKRAJ PAT ILI REKA

REKA-VODA

ZA[TITNA ZONA POKRAJ GRANICA

GRANICA NA KONTAKTNA ZONA

GRANICA NA SPOMENI^NA CELINA

RE@IM NA ZA[TITA OD 3 STEPEN

RE@IM NA ZA[TITA OD 2 STEPEN

ZA[TITNO KONZERVATORSKA OSNOVA

1.5 3.5 3.5 1.5
1.5 7 1.5

10

presek "1-1"
MAGISTRALEN PAT - AVTOPAT A1(M1)

KARAKTERISTI^NI PROFILI NA
SOOBRAЌAJNICI:

SERVISNI ULICI

presek "2-2"

SERVISNA ULICA    7

5.75 5.75 3 5.75 5.75

11.5 3 11.5

26 4040

LEGENDA:

GRANICA NA PLANSKI OPFAT-P=13.28Ha  

SOOBRA}AJNI POVR{INI:

3.1 NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

KOLOVOZ

TROTOAR

KLASA NA NAMENA 

GRADE@NA LINIJA

REGULACIONA LINIJA

VISINA VO KATOVI

VISINA VO METRINma x=....m

P+....

VREMENO SMESTUVAWEA4

KLASA NA NAMENA:

ZA{TITNO ZELENILOD2

MALI KOMERC. I DELOVNI NAMENIB1

GOLEMI TRGOVSKI EDINICIB2

GOLEMI UGOSTITELSKI EDINICIB3

HOTELSKI KOMPLEKSIB5

E2

PODZEMNA GRADE@NA LINIJA

GRANICA NA ZONA NA ZA[TITA

ZONA NA ZA[TITA POKRAJ PAT ILI REKA

REKA-VODA

KOMUNALNA SUPRASTRUKTURAE2

NIVELACISKI KOTI 58.60

VODOVI NA INFRASTRUKTURA:
ELEKTRO

VODOVOD I KANALIZACIJA

POSTOE^KI VODOVOD F 100

TELEFONSKA INSTALACIJA

POSTOE^KI TELEFONSKI VOD

10Kv KABLOVSKI VOD

PLANIRAN VODOVOD F 100

PLANIRANA FEKALNA KANALIZACIJA F 250

PLANIRANA ATMOSF. KANALIZACIJA F 400

PLANIRAN TELEFONSKI VOD

PLANIRANA TRAFOSTANICA

1.5 3.5 3.5 1.5
1.5 7 1.5

10

presek "1-1"
AVTOPAT A1(E-75)

KARAKTERISTI^NI PROFILI NA
SOOBRA}AJNICI:

SERVISNI ULICI

presek "2-2"
SERVISNA ULICA 1, 2, 3, 4, 5, 6, i 7

presek "3-3"
LENTA ZA ISKLU^UVAWE

7

presek "4-4"

8.5
1.5 5.5 1.5

5.75 5.75 3 5.75 5.75
11.5 3 11.5

26 4040
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 ZA VON NASELENO MESTO ZA MULTINAMENSKI STOPANSKI KOMPLEKS
NA POTEG GEVGELIJA- grani~en premin BOGORODICA, DEL OD BLOK 7,

Izrabotil:

geod.in`.Qup~o Pavlov

SKICA NA PREMERUVAWE ZA

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

KO BOGORODICA
 Razmer 1:1000

L E G E N D A

Katastarski parceli

Granica na planski opfat

61.04 Detalna to~ka so visina

Avtopat Skopje-Solun

@i~ana ograda 

Objekt vo gradba

Izohipsi

Regionalen pat
Gevgelija - Bogorodica

62

Deloven objekt 

{ahta. .

(del od blok 7) 6.22 ha
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( del od BLOK  7)
GRANICA NA PLANSKI OPFAT   6.22ha

GEVGELIJA

D.P.T.U.I."IDEA-KONSALTING"d.o.o.e.l.
ul.Bra}a Miladinovi br.41Strumica tel.034/552002  

lileivan@t-home.mk

 IZMENA I DOPOLNUVAWE NA URBANISTI^KI PLAN

O.GEVGELIJA - GEVGELIJA, PREDLOG PLAN - PLANSKI PERIOD 2019-2029

 ZA VON NASELENO MESTO ZA MULTINAMENSKI STOPANSKI KOMPLEKS
NA POTEG GEVGELIJA- grani~en premin BOGORODICA, DEL OD BLOK 7,

ELEKTRIKA POSTOJNA

NEIZGRADENO ZEMJI[TE

NEIZGRADENO ZEMJI[TE

MALI KOMERCIJALNI  I DELOVNI EDINICI 
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B4
DELOVNI PROSTORI

TELEKOMUNIKACIJA POSTOJNA

GRANICA NA DEL OD PLANSKI OPFAT

NUMERACIJA NA  PARCELA7.01.1

NUMERACIJA NA DEL OD PLANSKI OPFATБ7.01

Б7.01

Б7.02
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GEVGELIJA

P+3

Nmah=...m

MAKSIMALEN BROJ NA SPRATOVI

MAH.VISO^INA NA GRADEWE IZRAZENA VO METRI

D.P.T.U.I."IDEA-KONSALTING"d.o.o.e.l.
ul.Bra}a Miladinovi br.41Strumica tel.034/552002  

lileivan@t-home.mk

 IZMENA I DOPOLNUVAWE NA URBANISTI^KI PLAN

O.GEVGELIJA - GEVGELIJA, PREDLOG PLAN - PLANSKI PERIOD 2019-2029

 ZA VON NASELENO MESTO ZA MULTINAMENSKI STOPANSKI KOMPLEKS
NA POTEG GEVGELIJA- grani~en premin BOGORODICA, DEL OD BLOK 7,

E2

( del od BLOK  7)
GRANICA NA PLANSKI OPFAT   6.22ha

B2

B5

HOTELSKI KOMPLEKSI(kompatibilni klasi na namena: 

GRANICA NA DEL OD PLANSKI OPFAT

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA7.01.1

NUMERACIJA NA DEL OD PLANSKI OPFATБ7.01

SOOBRA]AJNICI - kolovoz

ZA[TITNO ZELENILO(za{titen pojas na avtopat)

GRANICA NA NAMENSKA ZONA

OSOVINA  NA KOLOVOZ

ELEMENTI NA SOOBRA]AJNICA

(kompatibilni klasi na namena: B3- golemi ugostitelski 
edinici  do 40%, B4 - delovni prostori do 40%, B5 - hotelski 

GOLEMI TRGOVSKI EDINICI

kompleksi do 40%, V2 -zdravstvo i socijalna za{tita do 30%, 
V3- kultura  do 40% i V4 - dr`avni institucii do 40%, odnosno  
Mah.40% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na nameni 

B1-mali komercijalni i delovni edinici do 40%, B2- golemi 

do 40%, V2 -zdravstvo i socijalna za{tita do 40%, V3- kultura 

trgovski edinici do 40%,B3- golemi ugostitelski edinici 
do 40%, B4 - delovni prostori do 40%, B6 -prostori za sobiri

do 40% i D3 - sport i rekreacija do 40%,odnosno  Mah.40% na 
u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na nameni vo 

KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA

odnos na osnovnata klasa na namena vo planot)

vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot)

D2



MAGISTRALEN PAT - AVTOPAT  A1( M1)
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za{titen pojas na avtopat

za{titen pojas na avtopat

E2

Б5

Б2

Б2

3111

3109/2

3109/1

3110

3107/1

3108/1

3107/3

3107/2

3114/1

3298

3299

3300

3301
3303

3302
3304
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3119/2
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D.P.T.U.I."IDEA-KONSALTING"d.o.o.e.l.
ul.Bra}a Miladinovi br.41Strumica tel.034/552002  

lileivan@t-home.mk

 IZMENA I DOPOLNUVAWE NA URBANISTI^KI PLAN

O.GEVGELIJA - GEVGELIJA, PREDLOG PLAN - PLANSKI PERIOD 2019-2029

 ZA VON NASELENO MESTO ZA MULTINAMENSKI STOPANSKI KOMPLEKS
NA POTEG GEVGELIJA- grani~en premin BOGORODICA, DEL OD BLOK 7,

Б7.01

Б7.02

GEVGELIJA

P+3

Nmah=...m

MAKSIMALEN BROJ NA SPRATOVI

MAH.VISO^INA NA GRADEWE IZRAZENA VO METRI

E2

( del od BLOK  7)
GRANICA NA PLANSKI OPFAT   6.22ha

B2

B5

HOTELSKI KOMPLEKSI(kompatibilni klasi na namena: 

GRANICA NA DEL OD PLANSKI OPFAT

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA7.01.1

NUMERACIJA NA DEL OD PLANSKI OPFATБ7.01

SOOBRA]AJNICI - kolovoz

ZA[TITNO ZELENILO(za{titen pojas na avtopat)

(kompatibilni klasi na namena: B3- golemi ugostitelski 
edinici  do 40%, B4 - delovni prostori do 40%, B5 - hotelski 

GOLEMI TRGOVSKI EDINICI

kompleksi do 40%, V2 -zdravstvo i socijalna za{tita do 30%, 
V3- kultura  do 40% i V4 - dr`avni institucii do 40%, odnosno  
Mah.40% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na nameni 

B1-mali komercijalni i delovni edinici do 40%, B2- golemi 

do 40%, V2 -zdravstvo i socijalna za{tita do 40%, V3- kultura 

trgovski edinici do 40%,B3- golemi ugostitelski edinici 
do 40%, B4 - delovni prostori do 40%, B6 -prostori za sobiri

do 40% i D3 - sport i rekreacija do 40%,odnosno  Mah.40% na 
u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na nameni vo 

KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA

odnos na osnovnata klasa na namena vo planot)

vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot)

D2

OSOVINA  NA KOLOVOZ

ELEMENTI NA SOOBRA]AJNICA

REGULACIONA LINIJA

LINIJA NA PARCELA

GRADE@NA LINIJA

PODZEMNA GRADE@NA LINIJA

G.L

R.L
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za{titen pojas na avtopat

za{titen pojas na avtopat
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 IZMENA I DOPOLNUVAWE NA URBANISTI^KI PLAN

O.GEVGELIJA - GEVGELIJA, PREDLOG PLAN - PLANSKI PERIOD 2019-2029

 ZA VON NASELENO MESTO ZA MULTINAMENSKI STOPANSKI KOMPLEKS
NA POTEG GEVGELIJA- grani~en premin BOGORODICA, DEL OD BLOK 7,

1.5 3.5 3.5 1.5
1.5 7 1.5

10

presek "1-1"
MAGISTRALEN PAT - AVTOPAT A1(M1)

KARAKTERISTI^NI PROFILI NA
SOOBRAЌAJNICI:

SERVISNI ULICI

presek "2-2"

SERVISNA ULICA    7

5.75 5.75 3 5.75 5.75

11.5 3 11.5

26 4040

51.00   NOVOPROEKTIRANI  KOTI

GEVGELIJA

P+3

Nmah=...m

MAKSIMALEN BROJ NA SPRATOVI

MAH.VISO^INA NA GRADEWE IZRAZENA VO METRI

E2

( del od BLOK  7)
GRANICA NA PLANSKI OPFAT   6.22ha

B2

B5

HOTELSKI KOMPLEKSI(kompatibilni klasi na namena: 

GRANICA NA DEL OD PLANSKI OPFAT

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA7.01.1

NUMERACIJA NA DEL OD PLANSKI OPFATБ7.01

SOOBRA]AJNICI - kolovoz

ZA[TITNO ZELENILO(za{titen pojas na avtopat)

(kompatibilni klasi na namena: B3- golemi ugostitelski 
edinici  do 40%, B4 - delovni prostori do 40%, B5 - hotelski 

GOLEMI TRGOVSKI EDINICI

kompleksi do 40%, V2 -zdravstvo i socijalna za{tita do 30%, 
V3- kultura  do 40% i V4 - dr`avni institucii do 40%, odnosno  
Mah.40% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na nameni 

B1-mali komercijalni i delovni edinici do 40%, B2- golemi 

do 40%, V2 -zdravstvo i socijalna za{tita do 40%, V3- kultura 

trgovski edinici do 40%,B3- golemi ugostitelski edinici 
do 40%, B4 - delovni prostori do 40%, B6 -prostori za sobiri

do 40% i D3 - sport i rekreacija do 40%,odnosno  Mah.40% na 
u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na nameni vo 

KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA

odnos na osnovnata klasa na namena vo planot)

vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot)

D2

OSOVINA  NA KOLOVOZ

ELEMENTI NA SOOBRA]AJNICA

REGULACIONA LINIJA

LINIJA NA PARCELA

GRADE@NA LINIJA

PODZEMNA GRADE@NA LINIJA

G.L

R.L



MAGISTRALEN PAT - AVTOPAT  A1( M1)
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REGIONALEN CEVKOVOD
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 IZMENA I DOPOLNUVAWE NA URBANISTI^KI PLAN

O.GEVGELIJA - GEVGELIJA, PREDLOG PLAN - PLANSKI PERIOD 2019-2029

 ZA VON NASELENO MESTO ZA MULTINAMENSKI STOPANSKI KOMPLEKS
NA POTEG GEVGELIJA- grani~en premin BOGORODICA, DEL OD BLOK 7,

51.00   NOVOPROEKTIRANI  KOTI

VODOVODNI INSTALACII PLANIRANI

FEKALNA KANALIZACIJA PLANIRANA 

ATMOSVERSKA KANALIZACIJA PLANIRANA 

ELEKTRIKA POSTOJNA

VODOVODNI INSTALACII POSTOJNI

Б7.01

Б7.02

TELEKOMUNIKACII  PLANIRANI 

TELEKOMUNIKACII POSTOJNI

GEVGELIJA

P+3

Nmah=...m

MAKSIMALEN BROJ NA SPRATOVI

MAH.VISO^INA NA GRADEWE IZRAZENA VO METRI

E2

( del od BLOK  7)
GRANICA NA PLANSKI OPFAT   6.22ha

B2

B5

HOTELSKI KOMPLEKSI(kompatibilni klasi na namena: 

GRANICA NA DEL OD PLANSKI OPFAT

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA7.01.1

NUMERACIJA NA DEL OD PLANSKI OPFATБ7.01

SOOBRA]AJNICI - kolovoz

ZA[TITNO ZELENILO(za{titen pojas na avtopat)

(kompatibilni klasi na namena: B3- golemi ugostitelski 
edinici  do 40%, B4 - delovni prostori do 40%, B5 - hotelski 

GOLEMI TRGOVSKI EDINICI

kompleksi do 40%, V2 -zdravstvo i socijalna za{tita do 30%, 
V3- kultura  do 40% i V4 - dr`avni institucii do 40%, odnosno  
Mah.40% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na nameni 

B1-mali komercijalni i delovni edinici do 40%, B2- golemi 

do 40%, V2 -zdravstvo i socijalna za{tita do 40%, V3- kultura 

trgovski edinici do 40%,B3- golemi ugostitelski edinici 
do 40%, B4 - delovni prostori do 40%, B6 -prostori za sobiri

do 40% i D3 - sport i rekreacija do 40%,odnosno  Mah.40% na 
u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na nameni vo 

KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA

odnos na osnovnata klasa na namena vo planot)

vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot)

D2

OSOVINA  NA KOLOVOZ

ELEMENTI NA SOOBRA]AJNICA

REGULACIONA LINIJA

LINIJA NA PARCELA

GRADE@NA LINIJA

PODZEMNA GRADE@NA LINIJA

G.L

R.L
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REGIONALEN CEVKOVOD
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D.P.T.U.I."IDEA-KONSALTING"d.o.o.e.l.
ul.Bra}a Miladinovi br.41Strumica tel.034/552002  

lileivan@t-home.mk

 IZMENA I DOPOLNUVAWE NA URBANISTI^KI PLAN

O.GEVGELIJA - GEVGELIJA, PREDLOG PLAN - PLANSKI PERIOD 2019-2029

 ZA VON NASELENO MESTO ZA MULTINAMENSKI STOPANSKI KOMPLEKS
NA POTEG GEVGELIJA- grani~en premin BOGORODICA, DEL OD BLOK 7,

Б7.01

Б7.02

1.5 3.5 3.5 1.5

1.5 7 1.5

10

presek "1-1"
MAGISTRALEN PAT - AVTOPAT A1(M1)

KARAKTERISTI^NI PROFILI NA
SOOBRAЌAJNICI:

SERVISNI ULICI

presek "2-2"

SERVISNA ULICA    7

5.75 5.75 3 5.75 5.75

11.5 3 11.5

26 4040

51.00   NOVOPROEKTIRANI  KOTI

51.00   NOVOPROEKTIRANI  KOTI

VODOVODNI INSTALACII PLANIRANI

FEKALNA KANALIZACIJA PLANIRANA 

ATMOSVERSKA KANALIZACIJA PLANIRANA 

ELEKTRIKA POSTOJNA

VODOVODNI INSTALACII POSTOJNI

TELEKOMUNIKACII  PLANIRANI 

TELEKOMUNIKACII POSTOJNI

GEVGELIJA

P+3

Nmah=...m

MAKSIMALEN BROJ NA SPRATOVI

MAH.VISO^INA NA GRADEWE IZRAZENA VO METRI

E2

( del od BLOK  7)
GRANICA NA PLANSKI OPFAT   6.22ha

B2

B5

HOTELSKI KOMPLEKSI(kompatibilni klasi na namena: 

GRANICA NA DEL OD PLANSKI OPFAT

NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA7.01.1

NUMERACIJA NA DEL OD PLANSKI OPFATБ7.01

SOOBRA]AJNICI - kolovoz

ZA[TITNO ZELENILO(za{titen pojas na avtopat)

(kompatibilni klasi na namena: B3- golemi ugostitelski 
edinici  do 40%, B4 - delovni prostori do 40%, B5 - hotelski 

GOLEMI TRGOVSKI EDINICI

kompleksi do 40%, V2 -zdravstvo i socijalna za{tita do 30%, 
V3- kultura  do 40% i V4 - dr`avni institucii do 40%, odnosno  
Mah.40% na u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na nameni 

B1-mali komercijalni i delovni edinici do 40%, B2- golemi 

do 40%, V2 -zdravstvo i socijalna za{tita do 40%, V3- kultura 

trgovski edinici do 40%,B3- golemi ugostitelski edinici 
do 40%, B4 - delovni prostori do 40%, B6 -prostori za sobiri

do 40% i D3 - sport i rekreacija do 40%,odnosno  Mah.40% na 
u~estvo na zbirot na kompatibilnite klasi na nameni vo 

KOMUNALNA SUPRASTRUKTURA

odnos na osnovnata klasa na namena vo planot)

vo odnos na osnovnata klasa na namena vo planot)

D2

OSOVINA  NA KOLOVOZ

ELEMENTI NA SOOBRA]AJNICA

REGULACIONA LINIJA

LINIJA NA PARCELA

GRADE@NA LINIJA

PODZEMNA GRADE@NA LINIJA

G.L

R.L
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